ПРОТОКОЛ № 3

Антинаркотическая комиссия

от 24.09.2021                                                                        время проведения10-00

д.Савино

Председатель комиссии:

- Сысоев Андрей Владиславович – Глава Савинского  сельского поселения.

Заместитель председателя комиссии:

- Прокофьева Валентина Викторовна   – заместитель Главы Администрации.

Секретарь комиссии:

- Ефимова Анастасия Владимировна – ведущий служащий.

Члены комиссии:

- Ренжиглова Зинаида Ивановна – директор МАУ «Савинский СДК»;

- Абрамов А.В –  Врио директора МАУ «Божонский СДК»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Размещение информации по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения.

2. Проведение в подведомственных учреждениях мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения.

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ

1. Размещение информации по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения:

Председатель комиссии Сысоев А.В. довёл до сведения членов комиссии, что на официальном сайте поселения в разделе «Профилактика негативных явлений» на постоянной основе размещаются памятки по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения. Так, например, 24.09.2021 года была размещена памятка «Здоровый образ жизни - это несложно». Данная памятка также была размещена на информационном стенде в здании Администрации, доведена до сведения подведомственных учреждений. Руководителям МАУ «Савинский СДК» и МАУ «Божонский СДК» было рекомендовано разместить данные памятки на информационных стендах в Домах культуры до 31.09.2021 года.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. Проведение в подведомственных учреждениях мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения.

 - Руководители МАУ «Савинский СДК» и МАУ «Божонский СДК» довели до сведения информацию о том, что неотъемлемой частью деятельности учреждений культуры является пропаганда здорового образа жизни, профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения. Именно поэтому на систематической основе проводятся тематические беседы, показы фильмов, акции, раздачи листовок. Учитывая, что Дома культуры посещает подрастающее поколение, данная деятельность является крайне важной в воспитании и формировании  негативного отношения к ПАВ. Таким образом, руководителям МАУ «Савинский СДК» и МАУ «Божонский СДК» было рекомендовано продолжить деятельность по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения.

2.1. Информацию принять к сведению.

Глава сельского поселения                                                                 А.В.Сысоев